zu Oder

O.i.840(1-101).

DISPUTATIO IURIDICA.
**DE APPELLA-
TIONIBVS.**

AUSPICE DEO OPT. MAX. PRAESIDI-
BVS VIRIS CLARISS. ET CONSULTISS. D. Io-
anne Michaële Cronenburger Dictatore, & D. Io-
anne Hollandt Fisco, SS. LL. Licent. in cele-
berrimo IC. apud Vbios Academia
Coloniensis Collegio pro-
posita ab

ADOLPHO LUDOVVICI.

*Anno CIO. ID. XCIII.
die VII. Kalen. Iulij.*

COLONIAE AGRIPPINAE CCC
EXCVDEBAT PETRVS KESCHEDT.

99

TRANSITIO ET THESIS I.

BVS emne in iudicijs verti, iudiciorum finem esse sententiam sententia denique scopum constitui iustitiam & ut quisque ius suum consequatur; notissimum est. Sape autem contingit iudices vel iniquitate vel imperitia à iuris tramite exorbitare; vt lassis dignioris magistratus auxilio subueniri aquissimum sit, ideo post iudicia omnia absoluta ad frequens, utile, ac necessarium innocentiae asylum; quod appellationem dicimus, non inepte fit transitus, & definio Appellationem (a) esse invocationem auxilij superioris iudicis ad emendandum facta per inferiorem. (b) Eamq; in iudicialem & extra iudicialem diudo. (c)

(a) significatione in iure nostro visitata assumta: Schard. in Lexi. in verb. Appellare, VVesemb. in parat. h. tit. num. 2. (b) autor est mihi Petrus Grego. Tholos. in syntag. iu. lib. 50 cap. 2. nu. 3. (c) quam δικαιομία προβant. VVes. in parat. h. t. nu. 5. Pet. Greg. d. lo. nu. 5. & seq.

II.

Principio circa personas notandum est, Vnumquemque appellare posse, (a) siue unus vel plures, (b) non solum nomine proprio, sed & alieno, (c) dummodo eius intersit, (d) aut mandatum habeat, (e) vel ratibabitio accedit, (f) quinimodo in iudicio criminali pro condemnato in iusto appellans admittitur. (g)

(a) Appellatio enim est de genere permisorum, gloss. in l. qui restituere, de rei vind. (b) tot. tit. C. si unus ex plur. &c. (c) l. ab executore 4. §. 2. & seq. h. t. (d) si secus audiri non debet, c. cum inter 16. § nos attendentes, de elect. (e) l. i. de app. rec. (f) d. l. i. intra tempus legitimum tamen, arg. l. bonorum 24. rem hab. (g) l. 6. ff. l. 29. C. h. t.

III.

Rectè igitur prouocant procurator negotiorum gestor pro principale, (a) tutor curator pro minore, (b) fideiussor pro debitore, (c) emtor pro venditore, (d) legatarius pro herede, (e) dominus aut respublica pro subdito aut ciue, (f) maritus pro vxore, (g) pater, (h) & mater, (i) pro filio, dominus pro seruo, (k) priuatus de populo in ijs quæ vniuersitatis sunt, (l) & generaliter omnis is cuius interest sententiam latam non esse. (m) Quod usq; adeo verum est vt appellatio appellantis aduersario profit, (n) & triumphus tertij alteri non prouocanti victoriae emolumentum adferat, (o) imò tertius dummodo litem moueri nescuerit, (p) etiam à tertia sententia docto summarie de interesse, (b) prouocare posse.